
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 21 Rady obce Lutín

konaná dne 5. 12. 2019 v OÚ Lutín od 18:00 hod.

1/21R/2019 Rada obce Lutín schvaluje program 21. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/21R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/21R/2019 Rada obce Lutín schvaluje nabídku společnosti  ATELIS-ateliér  liniových staveb za cenu
55.000Kč (bez DPH) na vypracování studie včetně zaměření plánované cyklostezky Lutín-
Hněvotín v úseku U Mlýnku,Lutín po vodní tok Blata. 

4/21R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí návrhy variant řešení v rámci studie úpravy  křižovatky
"U pošty" a prostoru zastávek u Neptunu v Lutíně od projektové kanceláře HBH Projekt
spol. s.r.o. Rada obce doporučuje k projednání Zastupitelstvu obce návrh varianty č.1 a dále
k dalšímu rozpracování pouze rozměrovou úpravu křižovatky bez dalších změn.

5a/21R/2019 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  navrženým  plánem  oprav  a  údržby  vodohospodářské
infrastruktury  v  roce  2020,  který  bude  realizován  provozovatelem  VHZ  společností
Arko Technology,a.s.

5b/21R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí požadavky provozovatele VHZ společnosti Arko Technology,
a.s. na investice ze strany obce v roce 2020.

6a/21R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s návrhem spol. ABA Teplárenská na výpověď z nájmu nebytových
prostor (kotelny) v Lutíně ke dni 31.12.2019 dohodou.

6b/21R/2019 Rada obce Lutín schvaluje do stávajících variant plateb nájemného z obecních nemovitostí
pro podnikatelské účely doplnit položku "Prostory pro dodávky tepelné energie", kde je nově
stanovena cena nájemného 284Kč/m2/rok.

6c/21R/2019 Rada obce Lutín schvaluje vyhlášení Záměru na pronájem prostor pro podnikání - kotelna
(sídliště Lutín) - 316 m2, stojící na parc.č. 245/2 ,k.ú.Lutín. Nájemní smlouvu lze uzavřít
od 1.1.2020. Nájemní smlouva může být po dohodě obou stran uzavřena na dobu až 15 let.

7/21R/2019 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  nabídku  spol.  GeoMorava  na  aktualizaci  místních
komunikací v Lutíně (chodníky a parkoviště kolem budovy stav. úřadu a knihovny) za cenu
6.700Kč bez DPH. K nabídce se rada znovu vrátí po projednání záležitosti směny pozemků
s SPÚ v zastupitelstvu obce.

8/21R/2019 Rada obce Lutín souhlasí zařadit do návrhu rozpočtu Obce Lutín na rok 2020 individuální
dotaci ve výši 2.000Kč pro Spolek rodičů a přítel Sigmundovy školy. Finanční prostředky
budou použity na zajištění 40. společenského plesu - stužkování žáků maturitních oborů
Sigmundovy střední školy strojírenské

9/21R/2019 Rada obce Lutín souhlasí  s  provozováním pouťových atrakcí  majitelky paní  A.  Šimkové
v rámci hodových oslav v roce 2020 v Lutíně.

10/21R/2019 Rada obce Lutín pověřuje tajemníka OÚ přípravou aktualizace sazebníku za pronájem auly
v Lutíně a KSZ v Třebčíně.

11/21R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Ministrstvo kultury na pořízení
nového knihovnického systému Tritius a nového počítače. Dotace na pořízení systému Tritius
je ve výši 100% nákladů. K tomuto systému je možnost v rámci dotace pořídit pro potřeby
knihovny i nový počítač v hodnotě cca 15.000Kč, kde by byl dotační podíl 42% z nákladů
na pořízení.   

12/21R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s návrhem aktualizovaných webových stránek Obce Lutín.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

13/21R/2019 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce na rok 2019 na akci Vánoční
koncert ve výši 12.000Kč. Koncert pořádá kulturní komise Třebčín. Finanční prostředky
budou použity na odměny pro vystupující, občerstvení a květiny pro umělce.

14a/21R/2019 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce zařazení individuální neinvestiční dotace
ve výši 300.000Kč do rozpočtu obce na rok 2020 pro spolek TJ Sigma Lutín z.s. určené
na financování činnosti spolku v roce 2020.  

14b/21R/2019 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  zařazení  individuální  investiční  dotace
ve výši 150.000Kč do rozpočtu obce na rok 2020 pro spolek TJ Sigma Lutín z.s. určené
na spolufinacnování nové automatické závlahy pro hlavní travnaté hřiště.

15/21R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  přiznání  mimořádné  odměny  za  rok  2019  v  navržené  výši
ředitelce ZŠ a MŠ Lutín, příspěvková organizace, paní Mgr. Lence Souškové.

16/21R/2019 Rada obce Lutín schvaluje odpisy ZŠ a MŠ Lutín za období 1-12/2019, včetně neinvestičního
příspěvku ve výši odpisů z hlavní činnosti a zároveň nařizuje odvod volných investičních
zdrojů ve výši 31.917Kč do rozpočtu obce.

17/21R/2019 Rada obce Lutín uděluje Základní škole a Mateřské školé příspěvkové organizaci souhlas
s přijetím vakuové vývěvy v hodnotě 14.500Kč do majetku této organizace. Vakuová vývěva
byla věnována společností EDWARDS na základě darovací smlouvy a bude využívána pro
výuku.

18/21R/2019 Rada obce Lutín schvaluje návrh rozpočtu na rok 2020 a návrh střednědobého výhledu
rozpočtu na roky 2021-2022 pro ZŠ a MŠ Lutín příspěvkovou organizaci.

19/21R/2019 Rada obce Lutín schvaluje Zpracování projektové dokumentace včetně žádosti  do OPŽP
na akci ,,Digitální povodňový plán obce Lutín" pro aktuální výzvu č. 125, oblast podpory 1.43
OPŽP -Budování  a  rozšíření  varovných,  hlásných,  předpovědních a výstražných systémů
na  lokální  úrovni,  digitální  povodňové  plány,  dle  nabídky  od  spol.  Vodex  -  Ing.  Jana
Nečesánková za cenu 30.000Kč bez DPH.

20/21R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje
provedeném  dílčím  přezkoumání  hospodaření  Obce  Lutín  za  období  1.1.-19.11.  2019.
Písemný závěr přezkoumání je: "Při dílčím přezkoumání hospodaření územního celku nebyly
zjištěny chyby a nedostatky".

21/21R/2019 Rada obce Lutín schvaluje nabídku spol. ARL Innovation s.r.o. na zpracování  Závěrečného
vyhodnocení a vyúčtování akce "Zpomalovací ostrůvek, Třebčínská ulice,  Lutín" v rámci
dotace IROP včetně monitorovacích zpráv za cenu 15.000Kč bez DPH.

22/21R/2019 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 8/2019.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


